

## REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

# DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE SETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DI FUNZIONAMENTO

#### DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 3198 DEL 08/03/2023

## Settore Ragioneria Generale - Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

**Oggetto:** Impegno di spesa per la liquidazione di spese legali in favore della D.ssa Paone Alessia Simona - Decreto ingiuntivo n. 910 del 30/09/2022 del Tribunale di Catanzaro, Sezione Civile

## Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

## IL DIRIGENTE GENERALE

#### VISTI

- lo Statuto della Regione Calabria;
- l'art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale";
- la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal Decreto legislativo n. 29/93 e ss.mm.ii.";
- il Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione";
- L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante "Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria";
- l'art. 10, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 che disciplina il conferimento da parte dei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza;
- il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico;
- il Decreto n. 4637 del 28/04/2022 con il quale è stato conferito incarico di reggenza del Settore 4 - "Previsione, Allertamento e Sale operative" e ad interim del Settore 1 - "Risorse umane e strumentali e servizi generali di funzionamento all'ing. Antonio Augruso;
- il DPGR n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento "Protezione Civile" all' Avv. Domenico Costarella;
- il DDG n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa del Dipartimento Protezione Civile;
- il Decreto n. 6932 del 24/06/2022, con il quale è stato conferito incarico di reggenza del Settore 2 - "Pianificazione, Gestione e Superamento dell'emergenza" e ad interim del Settore 4 - "Previsione, Allertamento e Sale operative" all'ing. Antonio Augruso;
- la DGR n. 665/2022 con la quale è stato approvato il "Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale" n. 12 pubblicato sul BURC n. 286 del 14 dicembre 2022;
- la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
- la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- il D.LGS 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici);
- il D.Lgs. 118 del 23.06.2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
  e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
  articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
- la L.R. n. 50 del 23/12/2022 Legge di stabilità regionale 2023;

- la L.R. n. 51 del 23/12/2022 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025
- la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118):
- la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

**PREMESSO CHE** con pec del 12/10/2022 è stato notificato il procedimento di ingiunzione n.3324/2022 R.G Tribunale Civile di Catanzaro, definito con Decreto Ingiuntivo n. 910 del 30/09/2022 della Sig.ra D.ssa Paone Alessia Simona contro il Soggetto Attuatore per l'emergenza Covid-19 della Regione Calabria;

#### **CONSIDERATO CHE**

- nel contenzioso R.G. 3324/2022 davanti il Tribunale di Catanzaro, tra Alessia Simona Paone c/o la Regione Calabria, Prima Sezione Civile, con Decreto ingiuntivo n. 910 del 30/09/2022 ha ingiunto alla Regione Calabria, di pagare le spese di procedimento in favore della ricorrente Alessia Simona Paone, per € 25.549,83 di cui:
  - o € 3.489,83 per rimborso in misura integrale dell'imposta di registrazione dell'ordinanza di assegnazione;
  - o € 18.908,48 per rimborso di ¾ dell'imposta;
  - o € 3.151,42 per metà di ¼ oggetto di compensazione avendone anticipato il versamento:

#### VISTI

- la nota prot. 56457 del 07/02/2023 con la quale il Dipartimento Protezione Civile ha richiesto all'Avvocatura Regionale l'autorizzazione per l'accesso al capitolo U1204040603 per il pagamento delle suddette spese legali in favore della ricorrente Alessia Simona Paone per € 25.549,83;
- la nota pec del 22/02/2023, con cui l'Avvocatura regionale autorizza l'accesso del capitolo;

**CONSIDERATO** che occorre impegnare la somma di € 25.549,83b per il pagamento delle spese legali alla ricorrente Alessia Simona Paone per come disposto dal Decreto ingiuntivo n. 910/2022 del tribunale di Catanzaro, Prima Sezione Civile;

**ATTESTATO** che ricorrono i presupposti per procedere all'assunzione dell'impegno, ai sensi delle disposizioni previste dall'art.56 e dal paragrafo 5, all.4/2 del d.lgs. 118/2011;

**ATTESTATO**, inoltre, che ai sensi dell'art.4 della L.R.47/2011, per l'impegno di che trattasi è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul capitolo U1204040603;

**RISCONTRATA** la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario dell'anno in corso:

**VISTA** la proposta di impegno n. 1291 del 23/02/2023 generata telematicamente ad allegata al presente decreto;

**ATTESTATA**, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,

## DECRETA

per le motivazioni espresse in premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

DI PRENDERE atto di quanto prescritto nel Decreto di ingiunzione n. 910/2022;

**DI IMPEGNARE** sul capitolo del Bilancio Regionale n. U1204040603, la somma di € 25.549,83, come da scheda di impegno n. 1291 del 23/02/2023, giusta autorizzazione da parte dell'Avvocatura Regionale pec del 23/02/2023, per il pagamento delle spese legali alla ricorrente Alessia Simona Paone per come disposto dal Decreto ingiuntivo n. 910/2022 del tribunale di Catanzaro, Prima Sezione Civile;

**DI AUTORIZZARE** la Ragioneria Generale all'assunzione dell'impegno come da proposta allegata al presente atto.

**DI PROVVEDERE** alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Redattore Antonella Borrello (con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

Domenico Costarella

(con firma digitale)